
Scénář rozhlasové reportáže Oldřich Dvorský – Masarykova základní škola Klatovy 

 

Žák 1: Toto je příběh pana Oldřicha Dvorského, který téměř celý život strávil v Janovicích nad 

Úhlavou. 

Střih 1: 0:24 – 0:27 1:43 – 1:54  

Je mi 94 let / Žili jsme velmi skromně, že jo. Žádnej vodovod nebyl, tady studně, chodili jsme do 

studně pro vodu. Na záchod jsme měli kadibudku venku. 

 

Žák 2: Už na základní škole našel oblibu v hraní divadla. 

Střih 2: 7:15 – 7:21 

Dostal jsem od jednoho strejdy loutkový divadlo a tady jsem ho hrál. 

 

Žák 3: Tyto aktivity plně rozvinul po odchodu do důchodu a to až do vysokého věku. 

Střih 3: 1:03:41 – 1:03:45, 18:38 – 18:42 

Začal jsem se věnovat plně malování a divadlu / Naposled jsem hrál divadlo, když mi bylo 90 

let. 

 

Žák 4: Zažil také osvobození americkou armádou:  

Střih 4: 34:53 – 35:15  

Rozhlas něco vysílal, lidi chodili, shromažďovali se na náměstí a najednou se objevil tank od 

sokolovny. Americkej. No tak vobléhanej byl. 

 

Žák 5: V Janovicích také třikrát zakládal pobočku skautského hnutí: 

Střih 5: 14:35-14:44, 15:17 – 15:26, 15:35 – 16:00 

Jsme založili v roce 45 Skaut v Janovicích. / Nu a po roce 50 nám Skaut komunistí zakázali. /  

V roce 68 jsem znova založil s kamarády Junáka a byli jsme asi zase 2 roky. Pak to zase zakázali. 

A pak jsem potřetí zakládal v Janovicích Junáka v roce 91. 

 

Žák 6: Mladé generaci by Oldřich Dvorský přál, aby ve svých životech stála na těch nejlepších 

hodnotách: 

Střih 6: 1.19.51 – 1.20.21  



Skromnost, hospodárnost, tolerance, trpělivost, to jsou slova, který ve slovníku mladý lidi ve 

slovníku většinou nemají. Tak bych chtěl říct, aby skromnost a takový ty kladný vlastnosti aby 

povyšovali.  


